Artabanus Parthiæ rex, defuncto Armenia rege Artaxia, Arsacem liberorum suorum veterimum, Armeniis imposuit. Idque quum à Tiberio impune tulisset, Cappadociam attentavit: missisque qui gazam à Vonone relictam in Syria Ciliciaque repocerent, simul veteres Persarum ac Macedonum terminos; seque invaluurum possessa Cyro, & post Alexandro, per vaniloquentiam & minas jaciebat. Quum vero populares quoque suos superbius & sævius tractaret, Sinnaces, insigni familia ac perinde opibus, & proximus huic Abdus eunuchus, adscitis & aliis Parthorum primoribus, quia neminem gentis Arsacidarum summæ rei imponere poterant, interfectis ab Artabano plerisque, aut nondum adultis) secretis ad Tiberium nuntius missis, Phraatem regis Phraatis III. filium, qui Romæ inter obsoles detinebatur, regem sibi poposcerunt. [*Tacit. Annal. 6. cap. 31. Dio, lib. 58. pag. 37.*]

Tiberius ornatum Phraatem ad paternum misit imperium: destinata retinens, consiliis & astu res externas moliri, arma procul habere. Interea cognitis insidiis, Artabanus Abdum specie amicitia vocatum ad epulas veneno illigavit; Sinnacem dissimulatione ac donis, simul per negotia, moratus est. Et Phraates apud Syriam, dum omisso cultu Romano, cui per tot annos insueverat, instituta Parthorum refumit, patriis moribus impar morbo assumptus est. [*Tacit. ibid. cap. 32.*]

Phraate mortuo, Tiberius Tiridatem, sanguinis ejusdem, æmulum Artabano misit: cui ut expeditius regnum adireliceret, Mithridati Ibero scripsit, Armeniam invaderet; ut Artabanus, dum filio optularetur, à sua ditone discederet. Atque eum in finem Mithridatem conciliavit fratri Pharasmani, qui patri Mithridati in regno Iberiæ successerat: simulque & Pharasmanem ipsum & Alanorum regem magnis præmiis sollicitavit, ad inferendum bellum quamprimum Artabano. Cunctis vero quæ apud Orientem parabantur L. Vitellium præfecit. [*Id. ibid. cum Josepho, lib. 18. cap. 6. & Dione, lib. 58. pag. 637, 638.*]

Mithridates fratrem Pharasmanem conatus suos dolo & vi juvare perpulit. Artabani filius Arsaces, ministris multo auro ad scelus conductis, sublatus est: simulque Iberi magnis copiis Armeniam irrumpentes, urbe Artaxata potiti sunt. Quæ postquam Artabano cognita, filium Orodem ultorem parat; Parthorum ei dans copias, mittensque qui auxilia mercede facerent. Contra, Pharasmanes, Albanos sibi adjunxit, & accersivit Sarmatas; quorum Sceptruchi, utriusque donis acceptis, more gentis, ad diversas partes transierunt. Sed Iberi locorum potentes, patefactis portis Caspiis, Sarmatas in Armeniam effuderunt: & qui Parthis adventabant, facile arcebantur, vnico incessu illis relicto, inter extremos Albanorum montes & Caspii maris litus, quem æstas tum impediēbat, flatibus Etesiarum vada implentibus. [*Tacit. Annal. 6. cap. 33. Joseph. ut supra.*]